
Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO LISBOA - MA, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade do Art. 38 da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, alterada pela Lei 
nº 8.883.94 e atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98. 

AUTORIZA: 

A abertura do Processo Administrativo para DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme Art. 24, Inc. II da 
Lei 8.666/93 de 21.06. 1993, para o OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o 
objetivo de instruir processo. 

01. Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS MATERNIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
" SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO LISBOA (MA). 

02. Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

03. Dotação Orçamentária: 

08.244.0005.2 - 091 - Concessão de Benefícios Eventuais e Emergenciais 
3.3.90.32 - Material de Distribuição Gratuita 

04. Fonte de Recursos: TESOURO MUNICIPAL 

João Lisboa (MA), 08 de setembro de 2022. 

VALDILENE MILHOMEM MOTA BATISTA 
Secretária Municipal de Assistência Social 



Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N- 015/2021 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Municlpio art. 67. 

RESOLVE: 

Art.1º. Nomear VALDILENE MILHOMEM MOTA BATISTA -
Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social e 
Coordenador do FMAS. 

Art.2°. Esta portaria entra. em vigor na data de sua publicação nos 
piscares da Prefeitura de João Lisboa. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Joio Lisboa, Estado dó 
Maranhlo em 1• janeiro de 2021, ZOO- ano da lnctependlncia • 1U- da 
República. 

·.._ 

VILSON SO S-519Ut UMA 
Prefeit 

1 

Prefdtan M•aidplll de Joio Lillloa - Ma - G...._ de Prefeito 
Awaida .lmpentriz, •• 1331, Ceatro, Joio Lisboa - Ma 


